
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 
Decreto N. 5/2015                        Crissolo, lì 05.08.2015 
Prot. n. 2107  

 
 
 

OGGETTO:  Nomina Responsabili degli uffici e dei servizi ai sensi dell’art. 50, comma 10 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
IL SINDACO 

 

Visti gli art. 88 e ss. Del D.Lgs. 18.08.2000 , n. 267 in ordine all’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

Visto l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000; 

Visto che ai sensi delle vigenti disposizioni risulta ormai acclarato il principio di distinzione tra le 

funzioni di indirizzo e di controllo che spettano agli organi elettivi e la funzioni gestionali che 

spettano a dirigenti o funzionari; 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei comuni del Monviso, costituitasi 

con atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 9 gennaio 

2014;    

Richiamati i decreti del Presidente dell’Unione Montana del Comuni del Monviso in data 1° luglio 

2015, con i quali sono stati nominati i Responsabili del Servizi; 

Richiamata la D.G.C. n. 46 del 15.07.2015, con la quale veniva recepito il nuovo assetto 

organizzativo e stabilito che la competenza residuale dei servizi Agricoltura – Alpeggio – Sicurezza 

ed Igiene sul Lavoro – Igiene Pubblica – Usi Civici – Autorizzazioni Paesaggistiche – Legale 

Rappresentanza, ai sensi dell’art. n. 29, comma 4, della legge 28.12.2001 n. 488 (Finanziaria 

2002) rimangono in capo al Sindaco pro-tempore Dott. Aldo PEROTTI; 

Dato atto che per gli interventi già avviati antecedentemente al 1° luglio 2015 occorre precisare 

che detti procedimenti rimangono in capo ai precedenti responsabili dei servizi di cui ai decreti n.  

2/2013 del 05.04.2013 prot. 798 e n. 3/2014 del 12.03.2014 prot. 531, come meglio definito nel 

dispositivo del presente decreto; 

Visto l’art. 97 del già richiamato D.Lgs. 267/2000 in ordine alle funzioni del Segretario Comunale; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Ritenuto di modificare le nomine disposte con i precedenti Decreti Sindacali  n.  2/2013 del 

05.04.2013 prot. 798 e n. 3/2014 del 12.03.2014 prot. 531; 
 



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 94958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 
 

DECRETA 
 
 

1. Di nominare i responsabili degli uffici e dei servizi dell’Ente nel modo seguente: 

 

• Responsabile dei Servizi:   Agricoltura – Alpeggio – Sicurezza ed Igiene sul Lavoro – Igiene 

Pubblica – Usi Civici – Autorizzazioni Paesaggistiche – Legale Rappresentanza: Il Sindaco 

Dr. Aldo PEROTTI; 

 

• Responsabile dei Servizi Lavori pubblici – gestione e conservazione del Patrimonio - 

Amministrazione Generale, esclusivamente per gli interventi già avviati in data 

antecedente al 1° luglio 2015, per l’attuazione dei quali sono previste somme nella 

gestione residui passivi:  Il Geom. Marco BOVERO; 

 

• Messo Notificatore: Sigg. Costanzo Colomba, Giuseppe Perlo, Marco Pittavino. 

 

2. Il presente provvedimento sostituisce i precedenti e avrà effetto fino a nuova diversa 

disposizione in merito; 

 

3. La nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi ha effetto: 

a. Ai fini dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 97, comma 4°, lettera d) del D.Lgs. 

267/2000; 

b. Ai fini del trattamento dei dati personali, nel senso che i responsabili individuati sono 

incaricati del trattamento dei dati personali necessari per l’espletamento della 

propria attività, ai sensi del D.Lgs. 196/2003; 

c. Il presente decreto è immediatamente valido ed efficace. Viene affisso all’albo 

pretorio dell’Ente per giorni 15 consecutivi; 

 

Il presente decreto annulla e sostituisce ogni altro atto precedente difforme dal presente. 

 
 
 

                 IL SINDACO 
                 F.to Dr. Aldo PEROTTI 


